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CONSULTAS LICITACIÓN 90009860 

“ADQUISICIÓN DE SWITCHES DE RED CISCO NEXUS 9300 Y MÓDULOS 

QSFP-100G” 

 

 

De acuerdo con el calendario del proceso de Licitación 90009860, a continuación, se 

presentan las consultas recibidas con sus respectivas respuestas. 

 

1. ¿Se requiere cotizar la instalación y la configuración de los Equipos Nexus 9300?  

 Respuesta: No se requiere. 

 

2. ¿Cuántos años se requieren las Licencias y el Soporte de fábrica para estos equipos? 

Respuesta: Se requieren 36 meses. 

 

3. ¿Qué tipo de Licencia es requerida? 

Respuesta: DCN Advantage (C1A1TN9300XF-3Y). 

 

4. ¿Se requiere cotizar soporte local? 

Respuesta: No se requiere. 

 

5. ¿Cuál es el plazo de entrega esperado para estos equipos? 

Respuesta: Por favor referirse al punto 4 “Plazo de Entrega de los Productos”, contenido 

en el Anexo A “Especificaciones Técnicas”. 

 

6. ¿Se deben incluir los jumpers para las interconexiones? 

Respuesta: No se deben incluir. 
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